
   

   GT du 20 juin 2017 à la DSDEN de l'Isère 

Mouvement : phase d'ajustements  

Postes à profil 

Exeats/ineats 

 

> Données statistiques du Mouvement pour la 2e phase  

 

Rappel : 2280 participants en 1ère phase et 949 mutés à titre définitif. 

 

512 participants pour la 2e phase  

 

 347 mutés (67.7%) 

 164 sans poste (32%) 

 58% des PE affectés sur un vœu de 1 à 5 (dont 22.5% sur le vœu 1; 11.2% sur le vœu 2; 19% sur le 

voeu 3) 

 Quelques PE en Mesure de Carte Scolaire toujours sans affectation avec plus de 100 pts…  

 

- PES en prolongation de scolarité au nombre de 13. 

 

- La DASEN donne des explications sur des postes de direction requalifiés pour la 2e phase 

comme postes d'adjoints afin de pouvoir nommer des collègues en ajustement sur ces écoles 

(il restera ensuite à trouver un membre de l'équipe pour l'intérim de direction) 

 

Il s'agit en particulier des postes de direction suivants, bloqués momentanément : 

 

Nivolas vermeille élém. 

Grenoble A France sidi B élém., 

Echirolles Paul Vaillant Couturier élém 

Varces Charles Mallerin maternelle 

Monestier de Clermont élém 

Varces Poussous primaire 

St Martin d'Hères Condorcet élém  

St Martin d'Hères R. Rolland 

St Martin d'Hères G Péri maternelle 

 

 Des questions sur les TR 

346 postes de TR ont été réinjectés sur la 2e phase mais, malgré cela,  90  postes de TR restent 

vacants 

Question  SE-Unsa quelle incidence de la fusion des brigades nord et centre sur le rayon d'action des 

TR ? 

Réponse DASEN : Fondamentalement cela ne change pas le fonctionnement et la répartition des 

postes; les TR sont affectés dans une circonscription et rattachés à une école. Nous étions déjà en 

fonctionnement sur des grandes zones et des possibilités de passer sur des remplacements d'une 

circonscription à une autre. 

 



> Révisions d'affectation  

 

38 demandes enregistrées par la DSDEN  

9 situations révisées et quelques situations en attente de solution... 

 

> Postes à profil  

 

Direction REP+ : 2 affectations 

EE Les Genêts Grenoble 

EE Marcel Cachin Echirolles 

 

Direction REP  : 2 affectations 

maternelle Le ruisseau à Villefontaine 

maternelle F. Buisson à Vienne 

 

 Enseignant PDMQDC : 3 affectations 

EE Table Ronde Vienne 

EE Le Ruisseau Villefontaine 

EE Commandant Cousteau Chavanoz 

 

Direction d'école à contexte particulier 

EE J. Moulin Voiron 

EP Malherbe Grenoble 

EP Mas de la Raz à Villefontaine  

 

Poste éducation pénitentiaire à St Quentin Fallavier : 1 affectation 

 

Poste enseignant / MDA (2 supports vacants) : 2 affectations  

 

Poste CPD /Pdmqdc (nouvelle appellation :  réussite cycle 2) : 1 affectation 

 

Poste CPD Math.- Sciences : 1 affectation 

 

CPD - EPS : 1 affectation 

 

CPC  (postes à exigence particulière, affectation au barème)  : 2 affectations 

- Pont de Chéruy 

- Grenoble 1 

 

Enseignant CHAI St Egrève (Centre Hospitalier Alpes Isère) : 1 affectation 

 

Enseignant Unité d'enseignement Maternelle Autisme : 1 affectation 

 

Précisions et remarque 

Les postes libérés par des PE retenus sur les postes à profil seront utilisés dans la phase d'affectation 

d'office. 

Le SE-Unsa acte positivement que les postes dédoublés en REP+ pour les CP n'affectent pas les 

postes d'enseignants surnuméraires déjà implantés. 

 

 



> Ineat/exeat (mouvement complémentaire aux permutations)  

 

*Aucun exeat accordé à ce jour de la part de l'Isère à ce jour 

- GT prévu fin août entre DASEN pour transferts de PES entre dép. de l'Acad. 

- 74 demandes d'ineats classés par barème 

- 66 demandes d'exeat classés par barème* (ce qui donne une idée de ceux qui ont quelques 

chances...) 

- Souci de Dsden 38 avoir un flux positif d'ineats pour, ensuite, accepter des exéats 

- 7 ineats validés suite à accord dép. d'origine. (attente d'un solde positif d'au moins 10 ineats) 

- les accords d'ineat/exeat sont possibles jusqu'au 30 août 

- Le SE-Unsa déplore les différentes politiques des départements sur ce dossier, lesquels 

statuent à des moments et à des instances différents pouvant s'échelonner de mai à août ! 

 

Q du SE-Unsa : va-t-on faire appel aux listes complémentaires ? 

Réponse Dasen : cette année, notre académie n'a pas l'autorisation de recourir à la liste 

complémentaire ! Ce qui implique de réaliser un excédent avec les ressources du département et 

quelques ineats. 

Pour finaliser les opérations d'affectation; la DASEN par intérim confirme qu'un GT devrait se tenir fin 

août. 

 

 

 

 

 


